

---

# *Pixelz TopCo A/S*

Blegdamsvej 6, 2200 København N

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 42 30 91 92

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 26/6 2024

Jesper Bahlke  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsregnskabet	18

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Pixelz TopCo A/S Blegdamsvej 6 2200 København N  CVR-nr: 42 30 91 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Joel Allen Russ, formand Martin Stephan Welna Jesper Kjær Bahlke
<b>Direktion</b>	Martin Stephan Welna
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

# Koncernoversigt

<b>Selskab</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
<b>Pixelz TopCo A/S</b>	<b>Denmark</b>	
Pixelz Invest ApS	Denmark	100%
Pixelz ApS	Denmark	100%
Pixelz Services ApS	Denmark	100%
Pixelz Nordic ApS	Denmark	100%
Pixelz Inc.	USA	100%
Remove The Background B.V	Holland	100%
Pixelz Company Limited	Vietnam	100%
Pixelz EMEA GmbH	Germany	100%
Pixelz SL	Spain	100%



# Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2023	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Nettoomsætning	100.072	108.453	0
Bruttofortjeneste	67.355	65.300	-20
EBITDA	16.846	2.919	0
Resultat af primær drift	-51.291	-48.292	-20
Resultat af finansielle poster	-6.387	-4.452	-1
Årets resultat	-58.258	-54.327	-21
<b>Balance</b>			
Balancesum	291.327	362.403	799
Egenkapital	196.011	253.830	790
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	12.264	-6.365	-1
- investeringsaktivitet	-7.962	-351.260	0
- finansieringsaktivitet	-13.234	372.583	800
Årets forskydning i likvider	-8.932	14.958	799
Antal medarbejdere	523	569	0
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	-17,6%	-13,3%	-2,5%
Soliditetsgrad	67,3%	70,0%	98,9%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Pixelz koncernen beskæftiger sig med efterbehandling ("Post-production") af billeder og videoer (samlet benævnt som digitale aktiver), som hovedsageligt bruges til e-commerce. Post-production spænder vidt over alt fra relativt simpel retouchering til mere avanceret og kreativt orienterede behandling.

Vores proces kendetegner sig ved at være fuldt digitaliseret, og selve retoucheringen gøres delvist ved hjælp af avancerede egenudviklede værktøjer, som benytter sig af teknologier indenfor eks. kunstig intelligens ("AI"), algoritmer og maskinlæring ("machine learning").

Vores service kendetegnes ved en hurtig retur-tid af det digitale aktiv tilbage til kunden, høj kvalitet og kundens ønske om en hurtig volume skalering. Alle forhold der kun kan muliggøres ved, at vi har markedets bedste og mest avancerede platform til at håndtere post-production for digitale aktiver.

Pixelz er en global virksomhed med lokale kontorer i Danmark, USA, Tyskland, Holland, Spanien og Vietnam.

I Vietnam har vi vores produktion, udviklingsteam og andre funktioner.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 58.258, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på TDKK 196.011. Salget er faldet med -7,7% i 2022 sammenlignet med året før, omregnes salget til USD er faldet -5,1 %, grundet valutakursudviklingen.

Omsætningens nedgang skyldes hovedsageligt eksisterende kunder på tværs af datterselskaber i både Europa og USA. Vores vækst har været væsentligt påvirket af aktivitetsnedgang i e-commerce i forbindelse med genåbning efter COVID-19 og ændret privatforbrug grundet stigende inflation, renter og generelt økonomisk usikkerhed.

Med nedgangen i omsætningen leverede Pixelz en driftsindtjening (EBITDA) på TDKK 16.733 (EBITDA margin: 16,7%), hvilket er under ledelsens forventning.

Markedsudviklingen synes at være lidt forbedret i slutningen af 2023, men ledelsen forventer at 2024 stadigvæk er påvirket af de samme forhold og forventer en moderat vækst.

## Nedskrivning på goodwill

Af regnskabsmæssige årsager og ovenstående beskrevet udvikling i 2023 har ledelsen valgt at foretage en nedskrivning på goodwill og kunderelationer på 20 MDKK.

Ledelsen forventer, at den nuværende markedssituation vil blive forbedret. Ydermere er der en markedsmæssig efterspørgsel på brug af avanceret digitale billedbehandling og udvikling (AI, Virtuel model, CGI ect). Pixelz platform gør, at anvendelse af disse nye tech værktøjer bliver nemmere og vil derfor imødekomme et kundebehov. Ledelsen mener derfor, at Pixelz værdiskabelse indenfor den nærmeste årrække vil overgå den nedskrivning, der er foretaget.

Henset til de restriktive regnskabsmæssige krav til værdiansættelse af disse regnskabsposter, har ledelsen valgt at være forsigtig, konservativ i vurderingen og nedskrive.

## Valutarisici

Koncernen er eksponeret for valutakursrisiko i forbindelse med omkostninger og omsætninger i anden valuta end DKK. Valutakursudsving kan have en negativ indvirkning på virksomhedens indtjening og finansielle position.

En stor del af omsætningen og omkostningerne er i USD eller EUR, hvilket til en vis grad afdækker risikoen forbundet med valutakursudsving.

Ledelsen overvåger løbende valutakurserne.

# Ledelsesberetning

## Renterisici

Pixelz er eksponeret for renterisiko i forbindelse med gældspositionen. Rentestigninger kan øge renteudgifter og have en negativ indvirkning på virksomhedens indtjening, som det er sket i 2023.

Pixelz følger afdrag planen på virksomhedens langfristede lån.

## Forskning og udvikling

Da vores platform er baseret på kunstig intelligens, algoritmer og maskinlæring, er vi meget fokuseret på at vores udvikling og produktudviklingsafdeling hele tiden har adgang til den nyeste viden og mulighed for at teste den mest relevante teknologi. Vi investerede sidste år i en test server, så vi kan teste vores udvikling endnu hurtigere og bedre.

Sideløbende med at forberede på vores eksisterende teknologi og service, arbejder vi også på at udvikle nye produkter. I 2023 lancerede vi vores service på retouchering af video og i 2024 regner vi med at lancere endnu flere produkter.

I 2023 forfremmede vi vores ansvarlig for produktudvikling til et medlem af den øverste daglige ledelse (C-level), for at sætte fokus på og understrege vores ambitioner om at levere det absolut bedste produkt til vores kunder, baseret på den stærke teknologi vi i Pixelz besidder.

## Videnressourcer

Pixelz er en tung vidensvirksomhed, som er bygget på et avanceret platform. Vi anser derfor vores medarbejdere for at være vores vigtigste ressource. Virksomheden investerer derfor løbende i at udvikle, træne og vedligeholde medarbejderes kompetencer, samtidig med afholder vi sociale arrangementer for at øge den sammenholdet og arbejdsglæden.

## Redegørelse for samfundsansvar

### *Hvordan Pixelz arbejder med samfundsansvar*

Pixelz er en global virksomhed, med medarbejdere i adskillige lande. Det har været vigtigt for os at have et fælles udgangspunkt, som afspejler værdier, der kan danne rammer for vores kommercielle aktiviteter. Vores værdisæt er afspejlet og beskrevet i virksomhedens Code of Conduct, som omfatter politikker vedrørende centrale områder som miljø og klima, menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, forhold til leverandør, datasikkerhed og antikorrupsion.

For at sikre at Pixelz værdisæt er udbredt til alle vores medarbejdere, initierede vi en online undervisning af alle medarbejdere i slutningen af 2023, som blev færdiggjort i starten af 2024.

Helt konkret arbejde i forhold til samfundsansvar, så fortsætter vi med at have stor fokus på både vores medarbejderes ve og vel, men også det nære netværk, samfund og verden som vi er en del af. For hvordan vi løbende arbejder på at sikre vores medarbejdere attraktive arbejdsforhold, se nedenfor. Pixelz har i løbet af 2023 afholdt 4 FLOW events hvor vi inviterer aktører indenfor vores fagområde til foredrag og vidensdeling. Til disse event har vi også haft bredere samfunds emner på programmet såsom inklusion, autencitet i billeder, etiske refleksioner i Ecomm og dataejerskab og rettigheder. Vi anser dette netværk som Pixelz bidrag til at udbrede endnu mere bevidsthed om ikke kun til tekniske problemstillinger, men også bredere etiske spørgsmål til vores faggruppe og netværk.

I 2023 fortsætter vi processen, hvor vores samfundsansvar blev endnu formaliseret og dokumenteret, således at vi er klar til CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) i 2025.

Vi henviser også til den til enhver tid opdateret beskrivelse på vores hjemmeside af Pixelz arbejde med samfundsansvar: <https://www.pixelz.com/csr/>

### *Forretningsmodel*

For en beskrivelse af forretningsmodel henvises der til foregående afsnit om Pixelz aktiviteter.

# Ledelsesberetning

## *Miljø og klima*

Pixelz har ikke en traditionel produktion, men er en serviceudbyder. Størstedelen af vores elforbrug går til computer, server og opvarmning/nedkøling af kontorer.

Vi er bevidste om, at vores forretning ikke har et stort CO2 aftryk, men i de små forsøger vi at påvirke positivt. Vi ønsker at bidrage til den grønne omstilling. På vores største kontorer som ligger i Vietnam har vi løbende Green Office initiativer, hvor der er sat fokus på at minimere strømforbrug. I 2023 har vi til vores FLOW events efterstræbt at minimere forbruget af engangs tallerkner/bestik og uddeling af fysisk merchandise.

I fremtiden vil vi fortsætte med at bidrage til den grønne omstilling og forbedre de igangværende aktiviteter.

## *Sociale- og personaleforhold*

Vi er enorme stolte over vores menneskelig fokuseret tilgang i behandling af alle vores medarbejdere. Styret af vores danske oprindelse, efterstræber vi at fastholde en flad ledelsesstruktur og en god balance mellem arbejdsliv og fritid.

Vores medarbejderes arbejdsfunktion i Vietnam kræver stillesiddende arbejde foran en computer, hvilket kan give nogle ømheder. Vi har for at imødekomme denne risiko for skade, sikret at alle medarbejdere i 2023 lig tidligere år, tilbydes et årligt sundhedstjek, der direkte er tilrettet kontormedarbejdere. Vi vil fortsætte med at tilbyde og forbedre dette tilbud til vores medarbejdere i fremtiden.

Pixelz Academy arbejder med at dygtiggøre vores medarbejdere og holde dem teknisk opdateret med den nyeste udvikling indenfor deres fagområde. Vi giver også medarbejdere mulighed for at dygtiggøre deres sprog- og fagskudskaber på eksterne kurser og dækker udgifter hertil.

Specielt i Vietnam har vi i løbet af året haft flere arrangementer og aktiviteter, som har bidraget positivt til vores ansattes hverdag. Vi beder løbende vores medarbejdere anonymt om deres evaluering af Pixelz som arbejdsplads og monitorerer løbende disse tilbagemeldinger i den interne NBS-måling.

Pixelz samarbejder med lokale NGO'er, der arbejder på at forbedre forskellige sociale forhold i Vietnam. Vi samarbejder med REACH, som er en organisation der arbejder på at give underprivilegerede unge mulighed for at tage en uddannelse. Sammen med organisationen Will To Live støtter vi op omkring initiativer, der giver mennesker med et handicap at komme ind på arbejdsmarkedet. Vi er stolte af, at vi har omkring 10 dygtige medarbejdere der kommer fra denne organisation.

## *Menneskerettigheder*

Overholdelse af menneskerettigheder hænger for os sammen med at sikre arbejds- og sociale rettigheder.

I vores code of conduct udtrykker vi det således:

1. Pixelz respects the right of workers to organize in any workers' organization and to bargain collectively.
2. No employee shall be discriminated against or harassed on the grounds of age, sex, religion, sexual orientation, disability, political opinion or ethnicity.
3. Pixelz is a drug-free workplace. No one, whether an employee, hired or other person, may perform work when he or she is under the influence of alcohol or drugs.
4. Pixelz works consciously and systematically for a good work environment, both physical and psychosocial...

Ydermere skriver vi også "Pixelz does not accept any kind of modern slavery, child labour, or human trafficking".

Vi er bevidste om, at vi har aktiviteter i lande, hvor menneskerettigheder kan være en udfordring. Vi har foretaget forskellige foranstaltninger, for at minimere risikoen for brud på menneskerettigheder, herunder at stille som krav at vores største underleverandører overholder vores Code of Conduct. Dette er også blevet sikret i 2023 og vil fortsat være et krav i fremtidige nye aftaler.

## *Antikorruption*

# Ledelsesberetning

Pixelz opererer i lande hvor korrupsion kan være en udfordring. Vi har meget strenge regler for at sikre os mod korrupsion og hvidvaskning. Disse regler, i kombination med vores retningslinjer omkring interessekonflikter og habilitet, skal sikre at alle vores valg foretages på objektive grundlag.

I vores code of conduct udtrykker vi det således:

1. Pixelz and its employees may never give gifts or benefits to customers, suppliers, authorities or other decision makers for the purpose of obtaining or retaining business.
2. Pixelz employees must also not accept gifts or benefits from customers, suppliers or other parties that could affect the objectivity of their decision-making.
3. Giving or receiving gifts and benefits of lesser value may be permitted in certain cases, provided that Pixelz's rules are followed.

Vi kræver at alle vores leverandører overholder vores Code of Conduct. Dette er også blevet sikret i 2023 og vil fortsat være et krav i fremtidige nye aftaler.

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Pixelz øverste ledelse består af bestyrelsen, hvortil den daglige ledelsesgruppe rapporterer til.

	2023	2022
<b>Det øverste ledelsesorgan</b>		
Samlede antal medlemmer	3	3
Underrepræsenteret køn i pct.	0%	0%
Måltal i pct.	33%	0%
Årstal for opfyldelse af måltal	2027	
<b>Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer</b>		
Samlede antal medlemmer	0	0

Der har ikke været handlinger i 2023 for at opnå måltallet i den øverste ledelse, da der ikke er sket udskiftninger i bestyrelsen. I overensstemmelse med retningslinjer fra erhvervsstyrelsen, har vi sat 4 år som målsætning for at nå måltallet. Der er dog på nuværende tidspunkt ingen planer om at udvide bestyrelsen.

På balancedagen var der færre end 2 medlemmer af den øvrige ledelse, hvorfor vi er undtaget for forpligtelse om at opstille måltal for den øvrige ledelse, samt udarbejde en politik for at øge andel af det underrepræsenteret køn.

## Redegørelse for dataetik

Pixelz håndterer data i form af kunde-, leverandør- og medarbejderdata. Data behandles i overensstemmelse med GDPR og vores privatlivs- og informationssikkerhedspolitikker.

Vores privatlivs politik skal sikre at persondata bliver behandlet i overensstemmelse med de regler og love i de lande vi arbejder i og sikre en ansvarlig og gennemsigtig brug af data.

Hos Pixelz sikrer vi fortroligheden af vores data under indsamling, datalagring, databehandling og rapportering ved hjælp af strenge regler for adgangskoder, firewalls, sikkerhedsprogrammer og retningslinjer osv. Vi foretog også penetrationstest af vores systemer i 2023.

Pixelz behandler meget lidt sensitivt persondata.

For flere detaljer omkring privatlivs politik: <https://www.pixelz.com/privacy-policy/>

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	100.072	108.453	29	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		618	588	0	0
Andre driftsindtægter		57	84	0	0
Direkte omkostninger		-8.585	-7.368	0	0
Andre eksterne omkostninger		-24.807	-36.457	-22	-53
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>67.355</b>	<b>65.300</b>	<b>7</b>	<b>-53</b>
Personaleomkostninger	2	-50.168	-62.381	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>17.187</b>	<b>2.919</b>	<b>7</b>	<b>-53</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-67.813	-50.491	0	0
Andre driftsomkostninger		-665	-720	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-51.291</b>	<b>-48.292</b>	<b>7</b>	<b>-53</b>
Finansielle indtægter	4	771	1.435	22.419	12.097
Finansielle omkostninger	5	-7.158	-5.887	-120	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-57.678</b>	<b>-52.744</b>	<b>22.306</b>	<b>12.044</b>
Skat af årets resultat	6	-580	-1.583	-4.933	-2.650
<b>Årets resultat</b>	7	<b>-58.258</b>	<b>-54.327</b>	<b>17.373</b>	<b>9.394</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		11.487	9.146	0	0
Erhvervede lignende rettigheder		41.517	56.112	0	0
Goodwill		204.727	252.818	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>257.731</b>	<b>318.076</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.467	3.317	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>3.467</b>	<b>3.317</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	800	800
Deposita	11	361	296	0	0
Andre tilgodehavender	11	200	276	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>561</b>	<b>572</b>	<b>800</b>	<b>800</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>261.759</b>	<b>321.965</b>	<b>800</b>	<b>800</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.039	13.976	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	343.486	320.375
Andre tilgodehavender		4.276	5.497	2	0
Udskudt skatteaktiv	14	235	1.835	0	0
Selskabsskat		55	744	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		3.558	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12	2.580	2.629	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.743</b>	<b>24.681</b>	<b>343.488</b>	<b>320.375</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.825</b>	<b>15.757</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.568</b>	<b>40.438</b>	<b>343.488</b>	<b>320.375</b>
<b>Aktiver</b>		<b>291.327</b>	<b>362.403</b>	<b>344.288</b>	<b>321.175</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital	13	3.100	3.091	3.100	3.091
Overkurs ved emission		0	0	0	0
Reserve for valutaomregning		-1.403	-913	0	0
Overført resultat		194.314	251.652	333.677	315.384
<b>Egenkapital</b>		<b>196.011</b>	<b>253.830</b>	<b>336.777</b>	<b>318.475</b>
Hensættelse til udskudt skat	14	2.434	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.434</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		65.000	80.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>65.000</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	15	11.501	10.664	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		870	180	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.282	6.311	31	50
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.546	0
Selskabsskat		726	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	1.550	4.933	2.650
Anden gæld		9.421	9.768	1	0
Periodeafgrænsningsposter	16	82	100	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.882</b>	<b>28.573</b>	<b>7.511</b>	<b>2.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>92.882</b>	<b>108.573</b>	<b>7.511</b>	<b>2.700</b>
<b>Passiver</b>		<b>291.327</b>	<b>362.403</b>	<b>344.288</b>	<b>321.175</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19				
Nærtstående parter	20				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21				
Anvendt regnskabspraksis	22				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	3.091	0	-913	251.652	253.830
Valutakursregulering	0	0	-490	0	-490
Kontant kapitalforhøjelse	9	920	0	0	929
Årets resultat	0	0	0	-58.258	-58.258
Overført fra overkurs ved emission	0	-920	0	920	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>3.100</b>	<b>0</b>	<b>-1.403</b>	<b>194.314</b>	<b>196.011</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	3.091	0	315.384	318.475
Kontant kapitalforhøjelse	9	920	0	929
Årets resultat	0	0	17.373	17.373
Overført fra overkurs ved emission	0	-920	920	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>3.100</b>	<b>0</b>	<b>333.677</b>	<b>336.777</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat		-58.258	-54.327
Regulering	17	74.780	56.526
Ændring i driftskapital	18	2.503	470
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>19.025</b>	<b>2.669</b>
Renteindbetalinger og lignende		479	343
Renteudbetalinger og lignende		-7.001	-6.114
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>12.503</b>	<b>-3.102</b>
Betalt selskabsskat		-239	-3.263
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>12.264</b>	<b>-6.365</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-5.686	-4.337
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.287	-3.487
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-65	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		76	0
Køb af virksomhed		0	-343.436
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-7.962</b>	<b>-351.260</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-14.163	-9.336
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-26.372
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	100.000
Kontant kapitalforhøjelse		929	308.291
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-13.234</b>	<b>372.583</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-8.932</b>	<b>14.958</b>
Likvider 1. januar		15.757	799
<b>Likvider 31. december</b>		<b>6.825</b>	<b>15.757</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.825	15.757
<b>Likvider 31. december</b>		<b>6.825</b>	<b>15.757</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>1. Nettoomsætning</b>				
<b>Geografiske markeder</b>				
Nordamerika	56.402	63.803	0	0
Europa & resten af verdenen	43.670	44.650	29	0
	<b>100.072</b>	<b>108.453</b>	<b>29</b>	<b>0</b>
<b>Aktiviteter</b>				
Billedredigering	100.072	108.453	29	0
	<b>100.072</b>	<b>108.453</b>	<b>29</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	43.774	56.811	0	0
Pensioner	1.029	1.139	0	0
Andre omkostninger til social sikring	5.151	3.945	0	0
Andre personaleomkostninger	214	486	0	0
	<b>50.168</b>	<b>62.381</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>523</b>	<b>569</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
---	------------	------------	----------	----------

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	46.031	49.333	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.782	1.158	0	0
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	20.000	0	0	0
	<b>67.813</b>	<b>50.491</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>4. Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	22.417	12.097
Andre finansielle indtægter	479	86	0	0
Valutakursgevinster	292	1.349	2	0
	<b>771</b>	<b>1.435</b>	<b>22.419</b>	<b>12.097</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>5. Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	3	0
Andre finansielle omkostninger	7.001	5.857	117	0
Valutakurstab	157	30	0	0
	<b>7.158</b>	<b>5.887</b>	<b>120</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>6. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	-1.560	2.329	4.933	2.650
Årets udskudte skat	1.904	-746	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	236	0	0	0
	<b>580</b>	<b>1.583</b>	<b>4.933</b>	<b>2.650</b>

	Moderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>7. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	17.373	9.394
	<b>17.373</b>	<b>9.394</b>

## 8. Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
	Kostpris 1. januar	33.158	76.891
Tilgang i årets løb	5.686	0	0
Kostpris 31. december	<b>38.844</b>	<b>76.891</b>	<b>280.909</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	24.012	20.779	28.091
Årets nedskrivninger	0	0	20.000
Årets afskrivninger	3.345	14.595	28.091
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>27.357</b>	<b>35.374</b>	<b>76.182</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.487</b>	<b>41.517</b>	<b>204.727</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens eksisterende platform. Platformen anvendes af virksomhedens kunder og danner samtidig grundlaget i selskabets daglige produktion. Ydermere sker der udvikling af nye produkter, der knyttes op til platformen.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. januar	5.666
Tilgang i årets løb	5.890
Kostpris 31. december	11.556
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.349
Årets afskrivninger	5.740
Ned- og afskrivninger 31. december	8.089
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.467</b>

### Moderselskab

	2023	2022
	TDKK	TDKK

## 10. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	800	800
Kostpris 31. december	800	800
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>800</b>	<b>800</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Pixelz Invest ApS	Holstebro	DKK 400.000	100%
Pixelz ApS	Holstebro	DKK 1.039.474	100%
Pixelz Services ApS	Holstebro	DKK 80.000	100%
Pixelz Nordic ApS	Holstebro	DKK 100.000	100%
Pixelz Inc.	USA	USD 1.000	100%
Remove The Background B.V	Holland	EUR 18.000	100%
Pixelz Company Limited	Vietnam	VND 4.458.325.10 0	100%
Pixelz EMEA GmbH	Germany	EUR 25.000	100%
Pixelz SL	Spain	EUR 0	100%

# Noter til årsregnskabet

## 11. Øvrige finansielle anlægsaktiver Koncern

	Deposita	Andre tilgodehavender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	296	276
Tilgang i årets løb	65	0
Afgang i årets løb	0	-76
Kostpris 31. december	<u>361</u>	<u>200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>361</u>	<u>200</u>

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 13. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-anparter	1.110.303	1.110
B-anparter	1.990.606	1.990
		<u>3.100</u>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>14. Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-1.835	0	0	0
Effekt af virksomhedskøb	0	-1.089	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.904	-746	0	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	2.130	0	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>2.199</b>	<b>-1.835</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indregnet således i balancen:				
Aktiver	235	1.835	0	0
Hensatte forpligtelser	-2.434	0	0	0
	<b>2.199</b>	<b>-1.835</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

Koncern		Morderselskab	
2023	2022	2023	2022
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

### 15. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	65.000	80.000	0	0
Langfristet del	65.000	80.000	0	0
Inden for 1 år	11.500	10.000	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1	664	0	0
	<b>76.501</b>	<b>90.664</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern	
2023	2022
TDKK	TDKK

### 17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-771	-1.435
Finansielle omkostninger	7.158	5.887
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	67.813	50.491
Skat af årets resultat	580	1.583
	<b>74.780</b>	<b>56.526</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	3.207	-666
Ændring i leverandører mv.	-704	1.136
	<b>2.503</b>	<b>470</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	287	622	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.386	2.197	0	0
	<b>2.673</b>	<b>2.819</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Adelis Services II ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet sikkerhed i koncernens aktiver over for bankforbindelsen med en gæld pr. 31. december 2023 på TDKK 76.500.

# Noter til årsregnskabet

## 20. Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Pixelz Invest AB	Stemmerettigheder

### Øvrige nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i året været transaktioner der ikke har været på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

## 21. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

### PricewaterhouseCoopers

	<u>Koncern</u>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
Revisionshonorar	378	628
Andre ydelser	21	2.659
	<u>399</u>	<u>3.287</u>

### Hutchinson & Bloodgood (Inc)

Revisionshonorar	225	137
Skatterådgivning	185	131
Andre ydelser	0	77
	<u>410</u>	<u>345</u>

### AASC

Revisionshonorar	20	16
Skatterådgivning	25	22
Andre ydelser	29	30
	<u>74</u>	<u>68</u>

	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

# Noter til årsregnskabet

## 22. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pixelz TopCo A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Pixelz TopCo A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Virksomhedssammenslutninger

#### *Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere*

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventualforpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

# Noter til årsregnskabet

Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

## Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige penge strømme, indregnes værdi reguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 5 år, som er den forventede levetid for udviklingen.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.



# Noter til årsregnskabet

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### *Likvider*

Likvide midler består af .

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo